QUINTO.- Aunado a lo anterior, fueron desincorporados de los activos de esta institución, 
diverso equipo de cómputo, debido a que dejaron de ser útiles para la operación y en 
consecuencia serán enajenados, obteniéndose de dicha transacción ingresos propios por 
la cantidad de $121,004.00 (ciento veintiún mil cuatro pesos 00/100 moneda nacional). 

SEXTO.- De acuerdo con lo establecido en los artículos 2, fracción XXXI, 13, fracción 11, y 
14, fracción 11, inciso a), de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y 
los Municipios, se podrán realizar erogaciones adicionales a las aprobadas en el

[...]

Conforme a las anteriores consideraciones y con fundamento en las disposiciones legales 
señaladas, se emite el siguiente: 

ACUERDO 

PRIMERO.- Se aprueba la modificación respecto de la redistribución de las partidas 
presupuestales del presupuesto de egresos de 2025-dos mil veinticinco por un monto d 
$211,000,000.00 (doscientos once millones de pesos 00/100 M.N.) del Instituto, tal como 

se indica en el "Anexo 1 del presente acuerdo", para ser aplicados en el presente ejercicio 
fiscal. 

SEGUNDO.- Se aprueba la ampliación del presupuesto de ingresos y egresos de 2025-dos 
mil veinticinco por el monto de $1,521,216.23 (un millón quinientos veintiún mil doscientos 
dieciséis pesos 23/100 moneda nacional), de la estimación de los ingresos excedentes 
producto de intereses generados por inversiones bancarias del ejercicio 2025-dos mil 
veinticinco, tal como se indica en el "Anexo 1 del presente acuerdo", para ser aplicados en

[...]

nacional), que se obtendrán por la venta de equipo de cómputo, tal como se indica en el 
"Anexo 1 del presente acuerdo", para ser aplicados en el presente ejercicio fiscal. 

CUARTO.- Se aprueba otorgar a los servidores públicos del Instituto la cantidad de 
$11,000.00 (once mil pesos 00/100 moneda nacional) por concepto de apoyo económico; 
así como el importe de $4,600.00 (cuatro mil seiscientos pesos 00/100 moneda nacional) 
por concepto de vales de despensa, los cuales se pagarán el día 19-diecinueve de 
diciembre de 2025-dos mil veinticinco. 

QUINTO.- Se aprueba que el fondo derivado de descuentos aplicados por conceptos de 
retardos e inasistencias en nómina al mes de diciembre de 2025-dos mil veinticinco, el cual 
asciende a $591,647.46 (quinientos noventa y un mil seiscientos cuarenta y siete pesos 
46/100 moneda nacional), sea distribuido entre las y los servidores públicos del Instituto, a 
excepción de las Consejeras y Consejeros, el cual se pagará en la nómina de cierre del 
ejercicio 2025-dos mil veinticinco. 

SEXTO.- Se aprueba que el Instituto absorba el impuesto sobre la renta a cargo de los